
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24» января 2024 г. № / Q

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» на 
2015-2027 гг.»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности населения Юртинско­
го городского поселения, снижения количества пожаров на территории Юртинского го­
родского поселения, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О 
пожарной безопасности», Законом Иркутской области «О пожарной безопасности в Ир­
кутской области», ст. 6 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожар­
ной безопасности на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» на 2015-2027 гг., утвержденную постановлением администрации 
Юртинского городского поселения от 05.11.2014 г. № 195 (в редакции № 281 от 
07.10.2015 г, № 436 от 29.12.2015 г., № 265 от 28.11.2016 г., № 160 от 09.11.2017 г., №173 
от 26.11.2018 г., № 12 от 25.01.2019 г., №149 от 20.09.2019 г., от 09.09.2021г.№140; от 
09.01.2023г. № 1)

1.1. п.4 программы читать в новой редакции:
Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Юртинского городского по­
селения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы «Обес­
печение первичных мер пожарной безопасности территории Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение» на 2015-2027 гг.» - 1630,24 тыс. рублей. 
2015-2020год -  777,24 тыс.руб.,
2021 год -  282,00 тыс.руб.,
2022 год -  96,00 тыс.руб.,
2023 год -  92,00 тыс.руб.,
2024 год -  92,00 тыс.руб.,
2025 год -  107,00 тыс.руб.,
2026 год -  98,00 тыс.руб.,
2027 год -  98,00 тыс.руб.



1.2. п.6 программы читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте админи­
страции Юртинского городского поселения и в газете Вестник Юртинского городского 
поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юртинского 
муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» Л.М.Бунис



( 6. Мероприятия муниципальной целевой программы.

№
п/
п

Н а и м е н о в ан и е  м ер о п р и я ти й С р о к
и сп о л ­
нения

О б ъ ем
ф и н ан ­
с и р о в а ­

ния
ты с .р у б

О тв ет ст в ен н ы й  и сп о л н и тел ь
2 0 1 5 -
202 0
го д

2021
го д

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

О тв етств ен н ы й  ис­
п о л н и тел ь

1 Р ем о н т , за м ен а  п о ж ар н ы х  ги д ­
р а н то в  н ар у ж н о го  в о д о с н а б ж е ­
ния.

2 0 1 5 - 
2 0 2 7  гг. 53 ,90 5 3 .90 0 ,00 0 ,00 0 .00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  го р о д ­
ско го  п оселения

2 О б н о в л ен и е  м и н е р а л и зо в ан н ы х  
полос , ш и р и н о й  не м ен ее  3-х  
м ет р о в  по  п е р и м е тр у  л есн ы х  
м асси в о в , п р и л е гаю щ и х  к т е р ­
р и то р и и  Ю р т и н с к о го  г о р о д ск о ­
го  п о сел ен и я

2 0 15- 
2 0 2 7  гг. 541 ,995 127,245 0 .0 0 64 .75 70.00 7 0 ,00 7 0 ,00 70 ,00 70 ,00

А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  г о р о д ­
ско го  п о селен и я

3 З а м ен а  эл . п р о в о д к и  в зд ан и и  
а д м и н и стр ац и и

2 0 1 5 - 
2 0 2 7  гг. 5 3 0 ,0 0 5 30 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  г о р о д ­
ско го  поселен и я

4 М о н та ж  п о ж ар н о й  с и гн ал и за ­
ц и и  в ц е н т р е  д о с у г а  С и б и р ь

2 0 1 5 - 
2 0 2 7  гг.

2 49 ,34 0 ,0 0 2 4 9 ,3 4 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 А д м и н и стр ац и я  
Ю р т и н с к о го  го р о д ­
с к о го  поселен и я

5 Т ех н и ч е ск о е  о б с л у ж и ва н и е  
(Т О ) с и стем  а вто м ати ч ес к о й  
п о ж ар н о й  с и гн ал и зац и и  (А П С ), 
о п о в е щ е н и я  и у п р а в л ен и я  э в а ­
к у ац и ей  л ю д е й  п ри  п о ж ар е  
(С О У Э )

2 0 23- 
202 7  гг. 82 ,2 0 ,00 5,20 0 ,0 0 2 1 ,00 21 ,0 21 ,0 21 ,0 21 ,0

А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  го р о д ­
ско го  п о селен и я

6 Т ех н и ч е ск о е  о б с л у ж и ва н и е  
(Т О ) с и стем  о п о в е щ е н и я  л ю д ей  
о  ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту а ц и й

2 0 2 3 - 
2 0 2 7  гг 8 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  г о р о д ­
ско го  п о селен и я

7 П р и о б р ет е н и е  п о ж ар н ы х  р у к а ­
вов  в с б о р е  Г Р -5 0 , о гн ет у ш и те ­
л ей  О П -5

2 0 1 5 - 
2 0 2 7  гг.

7 8 ,79 3 2 ,2 4 0 7,55 0 ,0 0 0 ,00 0 .00 16,0 7 ,00 0 ,0 0 А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  го р о д ­
ско го  п о селен и я

8 П р и о б р ет е н и е  п о ж ар н ы х  д а т ­
ч и ков

2 0 15- 
2 0 2 7  гг. 4 0 ,155 3 3 ,855 0 ,0 0 6,3 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  го р о д ­
ского  п о селен и я

9 П еч атн ая  п р о д у кц и я 2 0 15- 
2 0 2 7  гг.

2 ,87 0 ,00 0 ,0 0 1,87 1,00 1,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  го р о д ­
ско го  поселен и я

10 И зго т о в л е н и е  эв а к у ац и о н н о го  
п л ан а

2 0 1 5 -
20 2 7 гг.

19,91 0 ,00 19,91 0 ,00 0,00 0 .00 0 .00 0 ,00 0 ,00 А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  г о р о д ­
ско го  поселен и я

11 П р и о б р ет е н и е  о гн ету ш и тел ей , 
зн ак о в

2 0 1 5 -
20 2 7 гг.

2 3 ,08 0 ,00 0 ,00 2 3 ,08 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  г о р о д ­
ско го  п о селен и я

12 И то го  по  п р о гр ам м е  : 2 0 1 5 -
2027гг.

1630,24 77 7 ,2 4 2 8 2 ,0 0 9 6 ,00 92 ,00 9 2 ,0 0 107,00 98 ,0 9 8 ,00 А д м и н и стр ац и я  
Ю р ти н ск о го  го р о д ­
ско го  п о селен и я

Заведующая сектором по организационно правовой, кадровой и социальной 
работе администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова


